## De amara christi passione. Sermo. lvi.

cum ista processione armatorū  
 ad locū caluarie:ad locū cterna  
 litter electū. Et ponūt crucez xpī  
 magnā in terrā. Deinde mini-  
 strī solauit xpīm cum impetu &  
 iniurijs: & spoliant eūz nudum.  
 Non autē faciabant illi canes  
 iudei: videre illusiones: iniurias  
 atq̄ opprobria que fiebant in  
 xpīm sed adhuc maiora deside-  
 rabant. Hic renouatus est do-  
 lor xpī in tota illius purissima  
 carne. Nā vestis adheserat pel-  
 li & vulneribus que quasi erfic-  
 cata erāt: ppter labores & calo-  
 rem itineris. Tunc ipetuisse ve-  
 stē extraxerunt: & xp̄s se totū re-  
 corsit. Et ecce sanguis iterū flue-  
 re cepit: post oēs autē veniebat  
 mater huius passionati filii. Et  
 q̄ fessa erat & semimortua: sepe  
 cadebat. Nō poterat etiā abu-  
 sare: sed magdalena & alie soror-  
 es: per brachia cā deducebant  
 Que videns filium denudatū:  
 alti⁹ plorans dicebat. O fili mi:  
 vbi sunt vestes q̄s tibi feci pro-  
 prijs manib⁹? Quis fuit ausus  
 te erpoliare: deum creatorē mū-  
 di? O māsuetudo & patientia in-  
 finita: cur tantū abscondis tuā  
 deitatē? O fili mi: tu tot p̄ alijs  
 miracula fecisti: cur mō pro te  
 ipso nunc miracula non facis?  
 Strabat autē iesus iter illos ca-  
 nes: q̄ si agnus māsuetus. Non  
 rogabat aliquē: nō lamentabat  
 nec conquerebat. Et tunc cepe-  
 runt iesūz: & posuerunt eum su-  
 pinū in ligno crucis. Et accipiē-  
 tes brachiū dextrum & clavum  
 magnum & longūz cum meleo  
 ferreo perforabant manū eius.  
 Sed quia clavis non habebat  
 acumen: frangebātur ossa & ner-  
 ui. O quātus dolor fuit in xp̄o  
 in affitione clavorum: quia ossa  
 frangebātur. Lerte fuit intole-  
 rabilis. Affixa autē dextera ma-  
 nu: ligat brachium finistruz cūz  
 fune: quia man⁹ nō attingebat  
 ad foramē. Iaz attraci nervi:  
 cū multa fractiōe ossium & ner-  
 uorum erant & sic cūz suinmo do-  
 lore affixerunt sinistraz. Eribat  
 autē sanguis de manibus eius  
 ac si essent duo riuoli. Veniūt  
 post hoc ad pedes: & vident eos  
 valde retractos: funib⁹ fortiter  
 trahūt ut attingant foramen: &  
 cum longiore clavo: affigunt pe-  
 des suppositos & ibi fuit dupli-  
 catus dolor. Cū autem audiuit  
 virgo maria percussiones fieri  
 ad ferrum: plangens misit se in  
 turbā: ut posset affigere ad filiū.  
 Et cūz non posset ultra p̄gredi  
 clamauit. O gens misera. O iu-  
 dei crudeles: quid vobis fecit fi-  
 lius meus: quia sic cum crudeli-  
 ter flagellatis & crucifigitis?  
 Parcatis p̄cati sibi & mibi ma-